
                                                                                 

                
    ASL n° 7 Carbonia 

 

    
                                                                                          Deliberazione n.          119/C 

 

 
adottata dal Commissario in data         06/11/2009 

 
OGGETTO:  REVOCA - deliberazione del Direttore Generale n° 627 del 16/06/2009 - avente ad 

oggetto indizione gara d’appalto mediante procedura aperta per l’affidamento 
quinquennale del servizio di gestione e distribuzione dei gas medicinali e tecnici 
compresa la manutenzione degli impianti di stoccaggio e della rete di distribuzione 

presso i PP.OO. della ASL n° 7 di Carbonia e la fornitura dei pezzi di ricambio 
complementari ai servizi in appalto. Approvazione Capitolato Speciale d’appalto e 
pubblicazione bando di gara. 

  

Su proposta del Responsabile del Servizio Acquisti, il quale: 
 
Premesso che; 
 

� con deliberazione n. 627 del 16/06/2009, avente ad oggetto “indizione gara 
d’appalto mediante procedura aperta per l’affidamento quinquennale del 
servizio di gestione e distribuzione dei gas medicinali e tecnici compresa la 
manutenzione degli impianti di stoccaggio e della rete di distribuzione presso i 
PP.OO. della ASL n° 7 di Carbonia e la fornitura dei pezzi di ricambio 

complementari ai servizi in appalto. Approvazione Capitolato Speciale 
d’appalto e pubblicazione bando di gara”; 

 

� in applicazione del D.Lgs. n° 163/2006 è stata disposta la pubblicazione del 
bando di gara sulla G.U.CE n° 2009/S 128-187184 del 08/07/2009, sulla G.U.R.I. n° 
81 del 13/07/2009, sul sito del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti in data 
13/07/2009 e dell’avviso per estratto sui quotidiani Gazzetta Aste e Appalti 
Pubblici, Il Sole 24 Ore, Il Sardegna e La Nuova Sardegna in data 27/07/2009; 

 

� il bando di gara stabiliva la scadenza del termine finale per la presentazione 
delle offerte alle ore 13:00 del giorno 04/09/2009; 

 

� con deliberazione n° 868 del 07/08/2009, è stata sospesa la procedura di gara  

CIG n° 03342843E1 - servizio di gestione e distribuzione dei gas medicinali e 
tecnici compresa la manutenzione degli impianti di stoccaggio e della rete di 
distribuzione presso i PP.OO. della ASL n° 7 di Carbonia e la fornitura dei pezzi di 
ricambio complementari ai servizi in appalto; 

 
Precisato che; 

- proprio in considerazione della complessità dei chiarimenti/quesiti pervenuti si 
rendono necessari maggiori approfondimenti e una nuova e più attenta e 
dettagliata valutazione dell’interesse pubblico originario; 

 

- nel frattempo è intervenuta una modifica alla normativa vigente in materia di 

appalti pubblici (Rif. Legge n° 102 del 03/08/2009 e D.L. n° 135 del 25/09/2009) 
che di fatto impone ed obbliga la Stazione Appaltante a modificare ed 
integrare la modulistica di partecipazione alla gara, pena la nullità della 
stessa; 

 
Visti  in particolare; 

- il parere favorevole espresso dal Resp.le del procedimento; 

- l’art. 21-quinquies comma 1 della Legge n° 241/90 e s.m.i. 
 
 

 



                                                                                 

                
    ASL n° 7 Carbonia 

 

 

 
 

PROPONE 

 
• atto di revoca della deliberazione del Direttore Generale n° 627 del 16/06/2009. 
 

 
IL COMMISSARIO 

 
Preso atto dell’Istruttoria svolta dal Responsabile del Procedimento e del Servizio Acquisti. 
 

Sentiti i pareri favorevoli del Direttore amministrativo e del Direttore sanitario. 

 
D E L I B E R A 

 
per i motivi esposti in premessa di: 

 

� revocare la deliberazione del Direttore Generale n° 627 del 16/06/2009; 
 
� provvedere con successivo atto deliberativo a riapprovare il nuovo Capitolato Speciale di gara; 
 

� disimpegnare la somma presunta quinquennale di € 2.000.000,00 (IVA esclusa), impegnata sulle 
classi di costo 044.013.00003 (Servizi manutenzione impianti in appalto) e 042.002.00001 (Mat. tec. 
ricambio per manut. e rip.) del piano dei conti aziendale; 

 
� demandare al competente Ufficio Aziendale Pubblicazioni Bandi di gara, la pubblicazione della 

suddetta revoca a termini di legge (GURI, Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, quotidiani e 
sul sito aziendale - link gare e appalti). 

 
 

 
IL COMMISSARIO 

Dott. Maurizio Calamida 
 
 
 

 
 
 

Il Direttore Amministrativo       Il Direttore Sanitario 
        Dott. Giuseppe Serra           Dott. Antonio Macciò 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
RESP/ACQ/FODDIS 

 
ADD/A. Pintore 

 
 

 
 

 
 
 



                                                                                 

                
    ASL n° 7 Carbonia 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali, 

attesta che la deliberazione 

n. ________________ del ____________________ 

è stata pubblicata 

nell’Albo Pretorio dell’Azienda Sanitaria Locale n. 7 

a partire dal _____________________ al ________________________ 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

ed è stata posta a disposizione per la consultazione. 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

Affari Generali 

 

 

 

 

 

 

Destinatari: 

Collegio dei Sindaci; 

Servizio Bilancio; 

Servizio Acquisti; 

Controllo di Gestione; 

Resp.le Servizio di Farmacia Ospedaliera; 

Resp.le Settore Manutenzione Impianti Gas Medicali. 

 

 

 

 

 

 


